Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 30r. Manu Archetti ascriptum: Recepta die 
4 Iunii 1776. 

Ill.mae Excell.me Rev.me D.ne D.ne Gratiosissime 
Singularis Benevolentiae participem ab Antecedaneis Ill.mis Excell.

mis D.nis Nuntiis Apostolicis (prout Acta Secretariae Eiusdem Tribu-
nalis enarrant) gloriari mihi licuit, hanc et ab Excellentia V.ra Ill.ma Rev.
ma promereri cupiens, ad primam de felicissimo in hoc Regnum adventu 
 famam humillimae recognitionis meae praestare non intermitto homagium, 
promptissimumque ad omnes Excellentiae V.rae Ill.mae Rev.dae nutus et 

 1 Moscovia.
 2 Mohilovia. 
 3 Borysthenes (Dniepr) flumen.
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mandata offerendo obsequium, in pleniorem eius contestationem profiteor, 
quod sim cum profundissimo cultu et veneratione.  

Excellentiae V.rae Ill.mae et Rev.mae D.ni Gratiosissimi

a-Devotissimus et humillimus Servus atque continuus Exorator
F.[ranciscus] Antonius Modzelewski1 Officialis Metropolitanus Generalis 

Vilnensis mpp-a 

Die 27 Maii 1776, Vilnae.
a-a manu propria

N. 214

Ioannes Andreas Archetti ad Petrum Laschi
Varsaviae, 27 V 1776

Gratias agit pro epistula, qua se salutavit et gratulatus est. Gaudet rectorem 
et totum collegium ab archiepiscopo Garampi, praecessore suo, laudatum esse. 
Optat, ut cum eadem sedulitate iuvenes instituat, ut boni catholici fiant. Promittit 
eum a se adiutum iri. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 202v.

Die 27 Maii 1776. Ad.[ditur] R.do D.no Petro Lasckki1 
Rectori Collegii Pontificii Brunsbergensi2

Acceptissime mihi fuerunt Dominationis V.rae litterae quibus de 
meo in Poloniam adventu mihi gratulatur, et singularem quamdam erga 
me observantiam humanissime declarat. Sed mihi multo etiam gratius 
accidit quod ab Antecessore meo intellexerim Apostolicum istud Colle-
gium summa integritate, maxima diligentia a Dominatione V.ra admini-
strari. Easdem igitur etiam in posterum Dominatio V.ra virtutes exerat, 
eamdemque viam constanter insistat; atque ita istius Collegii Alumnos 
instituendos curet, ut sanctissimae Catholicae Religioni, et praesidio, et 
ornamento esse aliquando possint; quam ad rem omnem meam operam, 
studium, auctoritatem perlubenter polliceor ac defero. Interea et Domina-
tioni V.rae, et singulis Alumnis fausta omnia adprecor, et ex animo sum. 

 1 Franciscus Antonius Modzelewski, officialis metropolitae Feliciani Wołodkowicz 
pro parte Lithuana dioecesis metropolitanae Kioviensis. Cf. Kościół w Polsce, p. 936, 1035.

 1 Petrus Laschi (Laski).
 2 Brausberga (Braniewo).
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N. 215

Ioannes Andreas Archetti ad Felicem Paulum Turski
Varsaviae, 27 V 1776

Mandat, ut viri designentur, qui lustrationem redituum cleri in dioecesi Lu-
ceoriensi agant.

Cop.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 102r-v. 

Ill.me et Rev.me D.ne 
Quam Ill.me Dominationis V.rae agens a me nuper expostulaverit, ut 

iuxta id, quod in congressibus cleri coram archiepiscopo Berytensi An-
tecessore meo habitis statutum fuit, et in aliis dioecesibus observatum, 
religiosos viros deputarem, qui lustratione bonorum in ista sua dioecesi 
explendae pro recta subsidii ecclesiastici distributione interessent, Ill.mae 
Dominationi V.rae facultates impertio, ut pro tribus eiusdem suae dioecesis 
concistoriis sequentium domuum regularium superiores in lustratores meo 
nomine deputet, nempe pro Concistorio Ianovicensi1 Priorem S. Pauli Primi 
Eremitae in Lasno2, Guardianum S. Francisci Minorum Conventualium 
in Drohiczyn3, et superiorem S. Basilii Magni pariter in Drohiczyn, pro 
Concistorio Luceoriensi4 Priorem Conventus Praedicatorum, Ministrum 
Discalceatorum Sanctissimae Trinitatis, et Priorem S. Basilii Magni Lu-
ceoriae, et pro Concistorio Vinnicensi5 Priorem Praedicatorum in Vinnice, 
Ministrum Discalceatorum Sanctissimae Trinitatis in Brahilow6, et Supe-
riorem S. Basilii Magni in Human�. Si qui autem ex recensitis superioribus 
erunt praepedixi, et praedictis lustrationibus interesse nequibunt, fas eis 
erit [102v] alium ex suo conventu seligere et subrogare. Haud vereor, quin 
Dominatio V.ra Ill.ma pro spectata sua religione et prudentia omnes prae-
dictos religiosos monere velit, ut in iisdem lustrationibus agendis fideliter, 
et recte se gerant, neminique detrimentum afferatur. Interim vero me reve-
rentem esse profiteor. Varsaviae 27 Maii 1776

Obsequentissimus et Addictissimus Servus etc.

 1 Ianovia in archidiaconatu Luceoriensi, cf. SGKP III, p. 423.
 2 Castrum Lesne Podlachiense, cf. Litak, p. 417, SGKP V, p. 156sqq.
 3 Drohicinum, cf. Litak, p. 407, SGKP II, p. 149sqq.
 4 Luceoria (Łuck), dominicani, cf. Litak, p. 405; trinitarii, cf. Litak, p. 419; SGKP V, 

p. 778sqq.
 5 Winnica, cf. Litak, p. 406, SGKP XIII p. 553sqq.
 6 Brahilovia (Brahiłów), trinitarii, cf. Litak, p. 419, SGKP I, p. 348.
 � Umana (Humań), SGKP III, p. 208sqq.
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N. 216

Porphyrius Skarbek Ważyński ad Ioannem Andream Archetti 

Torohaniis, 28 V 1776

Gratias agit, quod erga ordinem basilianorum benevolentiam ostendit, quae 
iam tum apparuit, cum causa monasterii in Byteń sito agebatur. Procuratores 
ordinis Varsavienses iussi sunt, ut in omnibus rebus gravibus ad nuntium adi-
rent. Protoarchimandrita operam dabit, ut ordo eius Sedi Apostolicae officiose 
serviat. 

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 128 f. 31r-v. Manu Archetti ascriptum: Recep. 
1 Iunii 1776, 28 Maii conscripta 1776. 

Ill.me Excell.me ac R.me D.ne Patrone Colendissime
Summo me gaudio affecerunt humanissimae Suae Excellentiae litterae1, 

ex quibus singularem eius benevolentiam erga meam Congregationem per-
spexi, eiusdemque non levia simul specimina iam exhibuisse aliunde co-
gnovi cum in promovendo negotio monasterii Bytenensis2 operam impen-
disse ex litteris R.P. Procuratoris Lituanae Provinciae edoctus sum. Unde 
solennes me Suae Excellentiae agere gratias et immortales habendas pro-
fiteor. Fretus itaque tanta animi propensi Benignitate, Patres Procuratores 
nostros Varsaviae commorantes ut fidenter Suam Excellentiam accedant, 
quoties negotia validissimam Suam Protectionem postulaverint, praemo-
nere curavi. Ego vere [31v] nullam patiar mihi praeterlabi occasionem, qua 
meum plenum gratae voluntatis animum numquam defuturum probem, 
ut propriam huius meae Congregationis indolem confirmem qua semper 
et constanter studemus clara dare indicia, quam ardenter Santam Sedem 
eiusque Venerandos Ministros pientissime colimus. Reliquum est ut me 
etiam atque etiam Suae gratiae commendem et pleno venerationis sensu 
esse profiteor. Torohaniis3, 28 Maii 1776.

Ill.mae Excell.mae et R.mae Dominationis V.rae

Humillimus devotissimus et obsequentissimus servus ac exorator
P[orphirius] S[karbek] Ważynski

Ordinis S. Basilii Magni Protoarchimandrita

 1 Cf. N. 178.
 2 Byteń, cf. SGKP I, p. 518.
 3 Imienin. 
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N. 217

Silvester Rudnicki ad Ioannem Andream Archetti 

Luceoriae, 28 V 1776

Gratulatur ei, quod salvus Varsaviam venit. Rogat, ut se in omnibus rebus ad 
dioecesim Luceoriensem pertinentibus adiuvet. 

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 666r. Manu Archetti ascriptum: Ruteni. Ve-
scovato di Luceoria. Rec. 13 Iunii 1776.

Ill.me Excellentissime ac Rev.me D.ne D.ne Patrone Coll.me
Felicissimum adventum Excellentiae Vrae ad hanc Regiam, de quo 

certiorem me reddere Excellentia V.ra dignata est, eo affectu, ea animi de-
votione, qua semper erga Sanctam Sedem feror, obsequiosissimus excepi, 
plenoque corde gavisus sum. Quod mea vel maxime interest, me, meamque 
Dioecesim, singulari gratiae, altissimaeque protectioni Excellentiae V.rae 
humillime recommendo, et me esse dico debito venerationis cultu.